

ساختار آزمون امسال استعداد تحصیلی، تعداد سوالات و بودجه بندی سوالات هر قسمت دقیقاً مشابه سوالات سال قبل همین گروه آزمایشی بود. اما از لحاظ سطح سختی سوالات، شاهد تغییراتی بودیم. اولاً بر خلاف روال معمول که سوالات درک مطلب و منطقی، بخش های آسان تر آزمون را تشکیل می دادند، و سوالات تحلیلی و کمیتهی بخش های چالش برانگیز آزمون به حساب می آمدند، امسال بین این دو کفه ترازو توازن برقرار شد و حتی برای داوطلبان، سوالات نیمه دوم آزمون استعداد آسان تر بود. در مجموع سوالات آزمون استعداد تحصیلی، با درجه سختی متوسط (نسبت به زمان ۶۰ دقیقه ای آن) می باشد و در این شرایط بیشترین تفاوت در درصد داوطلبان دیده خواهد شد.

نکته دیگری که توجه به آن حایز اهمیت است این است که اگر سختی سوالات درک مطلب را نادیده بگیریم، در مجموع سوالات استعداد نسبت به زبان برای اکثر داوطلبان ساده تر است و راحت تر می توانند از آن امتیاز بگیرند. اما متأسفانه علیرغم تذکرات مکرر، باز هم در ارتباطی که با برخی داوطلبان داشتیم، عده زیادی در باتلاق درس زبان گرفتار شدند و با خستگی ذهنی زیاد و وقت محدود، سراغ تستهای استعداد رفته اند که باعث شده نتوانند نتیجه دلخواهی که مدنظرشان بوده را بگیرند.

**بخش اول، درک مطلب:** هر دو متن، زمان بر با سوالاتی دشوار و چالش برانگیز بود. لذا اگر داوطلبی این قسمت را رها کرده باشد و سایر سوالات را در اولویت قرار داده باشد، تصمیم وی قابل توجیه است.

**بخش دوم، منطقی:** سوالات امسال منطقی، کمی از چهارچوب رایج سوالات و دسته بندی اصلی سوالات (یافتن فرض پنهان، نتیجه گیری، تضعیف و تقویت) فاصله گرفت و بیشتر شبیه سوالات مفهومی و ساختاری درک مطلب بود. این باعث شد که پاسخ به سوالات به شهود پاسخ دهنده وابسته شود.

**بخش سوم، تحلیلی:** پیش از این در کلاسها تذکر داده بودم که حداقل یکی از دو مساله تحلیلی، آسان یا متوسط خواهد بود، که البته هر دو به نسبت ساده بودند. اگر داوطلبان به توصیه هایمان مبنی بر اینکه مدل های اصلی سوالات تحلیلی و به ویژه مسایل چینش را به طور ویژه تمرین کنند، را رعایت کرده باشند، قطعاً عملکرد خوبی داشته اند.

**بخش چهارم، کمیتهی:** سوالات آن، سوالات استاندارد و خوبی بودند. نکته جالب دیگر آن بود که اعداد با ظرافت خاصی انتخاب شده بودند؛ لذا برای حل، بر خلاف سال های گذشته، نیاز به محاسبات زمان بر نبود. گویا هدف طراحان از سوالات کمیتهی امسال، آن بود که آیا متقاضیان آزمون دکتری، صرفاً توانایی مدل سازی یک مسئله ریاضی را دارند یا خیر.

## کلید اولیه استعداد تمصیلی دکتری، هنر ۹۴

در مجموع آزمون امسال، سوالات استاندارد بود و پیش بینی درصدهای زیر، می تواند راه گشا باشد:

ضعیف	متوسط	خوب	خیلی خوب
کمتر از ۲۵	۲۵-۴۰	۴۰-۵۰	بالای ۵۰

**توجه ۲:** ممکن است کلید اولیه‌ی ما با نظر سایر صاحب نظران مغایرت داشته باشد. زیرا بعضا پاسخ سوال به دید فردی وابسته می شود.

کلید اولیه سوالات در ادامه آمده است. اگر پیشنهادی دارید، از طریق سایت، با ما در میان بگذارید.

با آرزوی موفقیت

آرش قوی پنجه



پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال
۱	۲۱	۳	۱۱	۴	۱
۴	۲۲	۱	۱۲	۲	۲
۳	۲۳	۲	۱۳	۳	۳
۴	۲۴	۴	۱۴	۳	۴
۱	۲۵	۳	۱۵	۱	۵
۲	۲۶	۱	۱۶	۴	۶
۲	۲۷	۴	۱۷	۱	۷
۴	۲۸	۲	۱۸	۲	۸
۳	۲۹	۲	۱۹	۴	۹
۱	۳۰	۳	۲۰	۲	۱۰

www.estedadtahsili.ir